
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου.

2 Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης – Γυμνασίου.

3 Ορισμός Εθνικού Οργανισμού (National Agency) 
για την υλοποίηση του Eυρωπαϊκού Προγράμμα-
τος: Ευρωπαϊκό Σώμα Αλληλεγγύης (European 
Solidarity Corps), 2018-2020.

4 Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νηπιαγω-
γείου με ΜΦΠΑΔ.

5 Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 925/39512/6-4-2015 
(ΦΕΚ Β΄680) απόφασης σχετικά με τον καθορισμό 
των λεπτομερειών χορήγησης της συνδεδεμένης 
ενίσχυσης στον τομέα της βιομηχανικής τομάτας 
σε εκτέλεση του άρθρου 52, του Κανονισμού (ΕΕ) 
αριθ. 1307/2013 του Συμβουλίου.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας Ληξιάρχων 
και Πρακτικογράφων του Δήμου Αρταίων, για το 
έτος 2019.

7 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης για την πρακτικογράφο του Δημοτικού 
Συμβουλίου Μονεμβασίας.

8 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου, υπηρετού-
ντος μέλους ΕΔΙΠ του Τμήματος Γεωπονίας του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

9 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για τους 
υπαλλήλους του ΕΚΔΔΑ έτους 2019.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 219931 /Ν1 (1)
  Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ4 (περ. 2) της παρ. Θ 

του άρθρου πρώτου του ν.4093/2012 (222 Α') «Έγκριση 

Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής ... 2013-2016».

2. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.2.Β/145740/Δ5/09-10-2013 
υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχο-
λείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου στην 
εταιρεία «ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΦΙΛΙΠΠΙΔΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.», η οποία 
τροποποιήθηκε με τη με αρ. πρωτ. Φ.2.ΓΑ/109181/Δ5/
14-7-2014 υπουργική απόφαση.

3. Τη με αριθμ. πρωτ. 12788/Φ.2.6/26-11-2018 διαπι-
στωτική πράξη της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης Καβάλας.

4. Το π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210 Α') διορισμού του Κων-
σταντίνου Γαβρόγλου στη θέση του Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων.

5. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε αυτοδικαίως την με αριθμ. πρωτ. 
Φ.2.Β/145740/Δ5/09-10-2013 (ΦΕΚ 337/Β΄/13-2-2014) 
άδεια ίδρυσης του Ιδιωτικού Σχολείου Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Λυκείου της εταιρείας «ΦΙΛΙΠΠΟΣ 
ΦΙΛΙΠΠΙΔΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.», (όπως τροποποιήθηκε με την 
με αρ. πρωτ. Φ.2.ΓΑ/109181/Δ5/14-7-2014 (ΦΕΚ 2016/Β΄/
24-7-2014) υπουργική απόφαση), το οποίο λειτουργούσε 
στο Κοκκινόχωμα Καβάλας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 20 Δεκεμβρίου 2018

Ο Υπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Ι

      Αριθμ. 219902 /Ν1 (2)
Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτερο-

βάθμιας Εκπαίδευσης – Γυμνασίου.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ4 (περ. 2) της παρ. Θ 

του άρθρου πρώτου του ν.4093/2012 (222 Α') «Έγκριση 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής ... 2013-2016».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6163

72641

ax2u340
Highlight



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72642 Τεύχος Β’ 6163/31.12.2018

2. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.2.Β/145742/Δ5/09-10-2013 
υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχο-
λείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου στην 
εταιρεία «ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΦΙΛΙΠΠΙΔΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.», η οποία 
τροποποιήθηκε με την με αρ. πρωτ. Φ.2.ΓΑ/109180/
Δ5/14-7-2014 υπουργική απόφαση.

3. Τη με αριθμ. πρωτ. 12787/Φ.2.6/26-11-2018 διαπι-
στωτική πράξη της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης Καβάλας.

4. Το π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210 Α') διορισμού του Κων-
σταντίνου Γαβρόγλου στη θέση του Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων.

5. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε αυτοδικαίως τη με αριθμ. πρωτ. 
Φ.2.Β/145742/Δ5/09-10-2013 (ΦΕΚ 200/Β΄/3-2-2014) 
άδεια ίδρυσης του Ιδιωτικού Σχολείου Δευτεροβάθμι-
ας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου της εταιρείας «ΦΙΛΙΠΠΟΣ 
ΦΙΛΙΠΠΙΔΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.», (όπως τροποποιήθηκε με τη με 
αρ. πρωτ. Φ.2. ΓΑ/109180/Δ5/14-7-2014 (ΦΕΚ 2016/Β΄/
24-7-2014) υπουργική απόφαση), το οποίο λειτουργούσε 
στο Κοκκινόχωμα Καβάλας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 20 Δεκεμβρίου 2018

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Ι

      Αριθμ. 220557/Κ3 (3)
Ορισμός Εθνικού Οργανισμού (National Agency) 

για την υλοποίηση του Eυρωπαϊκού Προγράμμα-

τος: Ευρωπαϊκό Σώμα Αλληλεγγύης (European 

Solidarity Corps), 2018-2020.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των αρθ. 30 και 31 του ν.4559/2018 (ΦΕΚ Α’142) 

«Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλ-
λες διατάξεις»,

β) του ν. 4115/2013 «Οργάνωση και λειτουργία Ιδρύ-
ματος Νεολαίας και Διά βίου Μάθησης και Εθνικού Ορ-
γανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού 
Προσανατολισμού και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 24),

γ) του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ Α’ 98),

δ) του αρθ.1 του π.δ. 70/2015 «…Μετονομασία του 
Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων 
σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων…» 
(ΦΕΚ 114/τ.Α΄/22-09-2015),

ε) του π.δ. 125/2016 (Α' 210) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών»,

στ) του π.δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/τ.Α’) «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με τα άρθρα 30 και 31 του 
ν. 4559/2018 (ΦΕΚ 142/τ.Α’/2018) «Πανεπιστήμιο Ιωαν-
νίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις».

2. Την αριθ. 178761/Γ2/ΦΕΚ 803/ΥΟΔΔ/17.11.2015 
απόφαση του Πρωθυπουργού της Ελλάδος και του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Απο-
δοχή παραίτησης του Γενικού Γραμματέα Διά Βίου Μάθη-
σης και Νέας Γενιάς, και διορισμός Γενικού Γραμματέα Διά 
Βίου Μάθησης και Νέας Γενιάς του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 803).

3. Την αριθ. 127175/Η/04-11-2011 κοινή απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών και της Υπουργού Παιδεί-
ας Διά Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων «Συγχώνευση 
δια απορροφήσεως των Νομικών Προσώπων Ιδιωτικού 
Δικαίου “ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΤΗΤΑΣ” (Ε.Ι.Ν.), “ΙΝΣΤΙΤΟΥ-
ΤΟ ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΕΝΗΛΙΚΩΝ” (Ι.Δ.ΕΚ.Ε.) και 
“ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΝΕΟΛΑΙΑΣ” (Ι.Ν.), εποπτείας του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Διά Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων» 
(ΦΕΚ Β’2508).

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2018/1475 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 2ας Οκτωβρίου 
2018 για τη θέσπιση του νομικού πλαισίου του Ευρω-
παϊκού Σώματος Αλληλεγγύης (European Solidarity 
Corps) και για την τροποποίηση του κανονισμού (ΕΕ)
αριθ.1288/2013, του κανονισμού (ΕΕ) αρΙθ. 1293/2013 
και της απόφασης αριθ. 1313/2013/ΕΕ.

5. Τον Οδηγό για τους Εθνικούς Οργανισμούς (Guide 
for National Agencies) και την υλοποίηση του Ευρωπα-
ϊκού Προγράμματος: Ευρωπαϊκό Σώμα Αλληλεγγύης 
(European Solidarity Corps,) όπως εκδίδεται από την 
Ευρωπαϊκή Επιτροπή.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

1. Ορίζουμε το Ίδρυμα Νεολαίας και Διά βίου Μάθησης 
(Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.), Ν.Π.Ι.Δ., εποπτευόμενο από το Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, ως Εθνικό Οργα-
νισμό για το Ευρωπαϊκό Πρόγραμμα: Ευρωπαϊκό Σώμα 
Αλληλεγγύης (European Solidarity Corps) όπως αυτός 
ορίζεται με το Κανονισμό (ΕΕ) 2018/1475 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 2ας Οκτω-
βρίου 2018 για τη θέσπιση του νομικού πλαισίου του 
Ευρωπαϊκού Σώματος Αλληλεγγύης (European Solidarity 
Corps) και για την τροποποίηση του κανονισμού (ΕΕ) 
αριθμ.1288/2013, του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1293/2013 
και της απόφασης αριθ. 1313/2013/ΕΕ.

2. Το Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. θα υλοποιεί το πρόγραμμα σύμφω-
να με την εθνική και ευρωπαϊκή νομοθεσία, τις οδηγίες 
και τις προτεραιότητες που θέτει η Εθνική Αρχή και η 
Ευρωπαϊκή Επιτροπή και τις αρχές της χρηστής και απο-
τελεσματικής διοίκησης.

3. Ορίζουμε τη Γενική Γραμματεία Νέας Γενιάς του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων ως 
Εθνική Αρχή του Ευρωπαϊκού Προγράμματος: Ευρω-
παϊκό Σώμα Αλληλεγγύης (European Solidarity Corps), 
η οποία έχει τη συνολική ευθύνη της πολιτικής και της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 72643Τεύχος Β’ 6163/31.12.2018

εφαρμογής του προγράμματος, ενώ το Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ., ως 
Εθνικός Οργανισμός, οφείλει να διαχειρίζεται το πρό-
γραμμα σύμφωνα με τα κάτωθι:

- Να διασφαλίζει την ορθή διαχείριση των κονδυλίων 
που χορηγούνται από το πρόγραμμα: Ευρωπαϊκό Σώμα 
Αλληλεγγύης (European Solidarity Corps). Οποιοδήποτε 
πρόβλημα προκύπτει θα επιλύεται σε συνεργασία των 
αρμοδίων υπηρεσιών της Εθνικής Αρχής και του Ι.ΝΕ.
ΔΙ.ΒΙ.Μ.

- Να εντάσσει τις δράσεις του Προγράμματος στις 
εθνικές πολιτικές και προτεραιότητες για τη νεολαία, 
σύμφωνα με τους ειδικούς στόχους του Προγράμματος.

- Να ανταποκρίνεται στις προδιαγραφές/απαιτήσεις 
που τίθενται από τα έγγραφα της Ευρωπαϊκής Επιτροπής 
αναφορικά με τη λειτουργία των εθνικών οργανισμών.

- Να διασφαλίζει ότι το προσωπικό του είναι ικανό για 
τις εργασίες που θα κληθεί να υλοποιήσει και, αν κρίνεται 
αναγκαίο, να εφαρμόζει πολιτική εκπαίδευσης προσω-
πικού.

- Να δημιουργήσει μια αποτελεσματική διαδικασία 
διοίκησης και να διασφαλίσει ότι οι στόχοι του Προγράμ-
ματος επιτυγχάνονται με ποιοτικό και έγκαιρο τρόπο, οι 
κίνδυνοι αντιμετωπίζονται αποτελεσματικά και οι πόροι 
χρησιμοποιούνται κατά τρόπο αποδοτικό ως προς τη 
σχέση κόστους/οφέλους.

- Να τεκμηριώνει τις εσωτερικές διεργασίες και 
διαδικασίες του σε Εγχειρίδιο Διαδικασιών. Το σχετικό 
έγγραφο θα καθορίζει τις μεθόδους λειτουργίας και δι-
αχείρισης του Εθνικού Οργανισμού σύμφωνα με τους 
ισχύοντες κανόνες και τις αρχές της χρηστής δημοσιο-
νομικής διαχείρισης.

- Να σέβεται την αρχή του διαχωρισμού των καθηκό-
ντων στις λειτουργίες του για την εξασφάλιση υψηλής 
ποιότητας εσωτερικού ελέγχου.

- Να λαμβάνει κάθε μέριμνα για την ορθή διαχείριση 
των κονδυλίων του Προγράμματος από τους δικαιού-
χους, διασφαλίζοντας την έγκαιρη πρόβλεψη τυχόν κιν-
δύνων και την διαχείριση αυτών. Ο Εθνικός Οργανισμός 
οφείλει να ενημερώνει άμεσα, για οποιοδήποτε πρόβλη-
μα ανακύπτει κατά την υλοποίηση του Προγράμματος, 
την Εθνική Αρχή, η οποία επιμελείται την επίλυσή του. 
Εφόσον δεν εξευρεθεί λύση σε εθνικό επίπεδο, τότε θα 
αναζητούνται από την Εθνική Αρχή οδηγίες από άλλους 
εθνικούς ή ευρωπαϊκούς οργανισμούς.

- Να θεσπίσει κατάλληλες διαδικασίες εποπτείας και 
ελέγχου ώστε να εξασφαλίσει ότι η υλοποίηση των δρα-
στηριοτήτων του είναι αποδοτική και αποτελεσματική 
και ότι συμμορφώνεται με τους ισχύοντες κανόνες που 
καθορίζονται από την εθνική και ευρωπαϊκή νομοθε-
σία. Κάθε δραστηριότητα και διαδικασία που αφορά στο 
πρόγραμμα πρέπει να τεκμηριώνεται επαρκώς.

- Να ανταποκρίνεται άμεσα στα αιτήματα και να σέ-
βεται τις καταληκτικές ημερομηνίες αναφορικά με την 
υλοποίηση του Προγράμματος, όπως τίθενται από το 
ευρωπαϊκό ή το εθνικό πλαίσιο.

- Να εκδίδει την ετήσια διαχειριστική δήλωση αξιοπι-
στίας στην οποία θα αποτυπώνει τη γνώμη του σχετικά 
με το επίπεδο διασφάλισης που τα συστήματα και οι 
διαδικασίες του Εθνικού Οργανισμού παρέχουν, καθώς 

και τυχόν επιφυλάξεις σε σχέση με τυχόν ελλείψεις που 
διαπιστώθηκαν. Περαιτέρω οφείλει να καταρτίζει ένα 
σχέδιο δράσης με μέτρα αποκατάστασης και προληπτικά 
μέτρα, όπου απαιτείται. Ο Εθνικός Οργανισμός, οφείλει 
να ενημερώνει εγκαίρως την Εθνική Αρχή αναφορικά 
με τη δήλωση αξιοπιστίας και να ζητά τη συνδρομή της 
προκειμένου η δήλωση αξιοπιστίας να είναι πλήρης, σα-
φής, αξιόπιστη και εμπεριστατωμένη.

- Να καταρτίζει ετήσιο πρόγραμμα εργασίας αναλύο-
ντας την μακροπρόθεσμη στρατηγική του σε επιχειρη-
σιακούς στόχους και δραστηριότητες, σε συνεργασία 
με την Εθνική Αρχή.

- Να υιοθετήσει μια αποτελεσματική διοικητική δια-
δικασία που θα παρέχει έγκυρα και αξιόπιστα στοιχεία 
στην Εθνική Αρχή, προκειμένου να διευκολύνεται η δι-
αδικασία λήψης αποφάσεων, η σωστή διαχείριση τυχόν 
κινδύνων, η παρακολούθηση της προόδου και η επίτευ-
ξη των στόχων του προγράμματος.

- Να εφαρμόζει ένα αποτελεσματικό σύστημα παρα-
κολούθησης και υποβολής εκθέσεων στην Εθνική Αρχή 
και στην Ευρωπαϊκή Επιτροπή, ώστε να εξασφαλιστεί η 
έγκαιρη και κατάλληλη εφαρμογή των συστάσεων που 
τυχόν απορρέουν από αυτές, σε σχέση με τυχόν αδυναμί-
ες που διαπιστώθηκαν από εσωτερικούς ή εξωτερικούς 
ελέγχους.

- Να δημιουργήσει ανεξάρτητη λειτουργία εσωτερι-
κού ελέγχου. Οι εκθέσεις του εσωτερικού ελεγκτή, όπου 
μεταξύ άλλων θα περιλαμβάνεται λεπτομερής εκτίμηση 
της γενικής λειτουργίας του Εθνικού Οργανισμού και των 
βασικών πτυχών των δραστηριοτήτων του θα αποστέλ-
λονται στην Εθνική Αρχή εντός του επόμενου μήνα από 
την λήξη της περιόδου αναφοράς.

- Να αποστέλλει στην Εθνική Αρχή εξαμηνιαίες εκθέ-
σεις αναφορικά με την υλοποίηση του Προγράμματος 
εντός του επόμενου μήνα από την λήξη της περιόδου 
αναφοράς.

4. Τα κριτήρια επιλογής των χρηματοδοτούμενων προ-
γραμμάτων θα καθορίζονται με βάση τις εθνικές και τις 
ευρωπαϊκές προτεραιότητες, θα υπακούουν στις αρχές 
της διαφάνειας και της διασφάλισης της ποιότητας και θα 
καθορίζονται σε συνεργασία με την Εθνική Αρχή.

5. Έγγραφα που αφορούν την υλοποίηση του Προ-
γράμματος, είτε προέρχονται από την Ευρωπαϊκή Επι-
τροπή, είτε από εθνικούς φορείς, είτε από δομές που 
έχουν οριστεί για το Πρόγραμμα, είτε από συνεργαζό-
μενους εμπειρογνώμονες στο πλαίσιο του Προγράμμα-
τος, πρέπει να είναι άμεσα διαθέσιμα στην Εθνική Αρχή, 
εφόσον ζητηθούν, είτε από το Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. είτε από τους 
ως άνω αναφερόμενους φορείς και φυσικά πρόσωπα.

6. Το Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. οφείλει να λάβει κάθε μέριμνα για 
την επαρκή και αποτελεσματική στελέχωση της μονά-
δας που διαχειρίζεται το πρόγραμμα: Ευρωπαϊκό Σώμα 
Αλληλεγγύης (European Solidarity Corps) προκειμένου 
να διασφαλιστεί η απρόσκοπτη εφαρμογή του.

7. Το Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. οφείλει να λαμβάνει, στο ανωτέρω 
πλαίσιο, κάθε πρόσφορο μέτρο για την απρόσκοπτη 
διαχείριση του Προγράμματος.

8. Οποιαδήποτε παράβαση των ανωτέρω αποτελεί 
ουσιώδη λόγο διακοπής του ορισμού του Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72644 Τεύχος Β’ 6163/31.12.2018

ως Εθνικού Οργανισμού του ευρωπαϊκού προγράμμα-
τος Ευρωπαϊκό Σώμα Αλληλεγγύης (European Solidarity 
Corps)

9. Η ανωτέρω ανάθεση θα έχει ισχύ έως 31-12-2020.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 21 Δεκεμβρίου 2018

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Ι

      Αριθμ. 220496/Ν1 (4)
Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νηπιαγω-

γείου με ΜΦΠΑΔ.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ4 (περ. 2) της παρ. Θ 

του άρθρου πρώτου του ν.4093/2012 (222 Α') «Έγκριση 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής. .. 2013-2016» και της υποπαρ. Θ3 (περ. 14) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.2.ΓΒ/172093/Δ5/13-11-2013 
(ΦΕΚ 385/Β'/18-2-14) υπουργική απόφαση χορήγησης 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - 
Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου στην εταιρεία «ΣΤΥΛΙΑ-
ΝΗ ΑΝΔΡΙΩΤΗ & ΣΙΑ Ο.Ε.».

3. Τη με υπ'αριθμ. 8270/26-11-2018 διαπιστωτική 
πράξη της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Ρεθύμνου, με την οποία διαπιστώνεται ότι το Ιδιωτικό 
Συστεγαζόμενο Νηπιαγωγείο «ΦΤΕΡΟΥΓΙΣΜΑΤΑ» ιδιο-
κτησίας της ανωτέρω εταιρείας δεν λειτουργεί από το 
σχολικό έτος 2014 - 2015 έως σήμερα.

4. Το π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210 Α') διορισμού του Κων-
σταντίνου Γαβρόγλου στη θέση του Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων.

5. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε αυτοδικαίως από το σχολικό έτος 2018-
2019 τη με αριθμ. πρωτ. Φ.2.ΓΒ/172093/Δ5/13-11-2013 
(ΦΕΚ 385/Β'/18-2-14) άδεια ίδρυσης Ιδιωτικού Σχολείου 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νηπια-
γωγείου, ιδιοκτησίας της εταιρείας «ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΑΝΔΡΙ-
ΩΤΗ & ΣΙΑ Ο.Ε.», επί της οδού Κωνσταντινουπόλεως 37, 
στο Ρέθυμνο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 21 Δεκεμβρίου 2018 

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

      Αριθμ. 2462/177621 (5)
Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 925/39512/6-4-2015 

(ΦΕΚ Β΄680) απόφασης σχετικά με τον καθορισμό 

των λεπτομερειών χορήγησης της συνδεδεμένης 

ενίσχυσης στον τομέα της βιομηχανικής τομάτας 

σε εκτέλεση του άρθρου 52, του Κανονισμού (ΕΕ) 

αριθ. 1307/2013 του Συμβουλίου.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 2 του άρθρου 62 παρ. α΄ του ν. 4235/2014 

(Α΄/32) «Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην 
εφαρμογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους 
τομείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και 
προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 46 του 
ν. 4384/2016 (Α΄/78), «Αγροτικοί συνεταιρισμοί, μορφές 
συλλογικής οργάνωσης του αγροτικού χώρου και άλλες 
διατάξεις»,

β) το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», όπως κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄38).

2. Το άρθρο 2, παράγραφος 2 του Καν.(ΕΕ) 1306/2013 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχε-
τικά με τις περιπτώσεις που μπορούν να αναγνωρίζονται 
ως ανωτέρα βία και εξαιρετικές περιστάσεις.

3. Την αριθ. 2428/119952/6.9.2018 απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Βασίλειο Κόκκαλη» 
(Β΄3936).

4. Την αριθ. 2429/119958/06.09.18 απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Ολυμπία Τελιγιο-
ρίδου» (Β΄3901).

5. Την κοινοποίηση των εθνικών επιλογών της νέας 
ΚΑΠ, μέσω ISAMM, σύμφωνα με το άρθρο 67, παρ.1 του 
Καν (ΕΕ) αριθμ. 639/2014 που αναφέρεται στο άρθρο 54 
παρ.1 του Καν (ΕΕ) αριθμ. 1307/2013, όπως έχει τροπο-
ποιηθεί και ισχύει.

6. Τη με αριθμ. 107862/4-12-2018 εισήγηση του ΟΠΕ-
ΚΕΠΕ.

7. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σκοπός

Με την παρούσα απόφαση τροποποιείται η με αριθμ. 
925/39512/6-4-2015 (ΦΕΚ 680 Β΄/21-4-2015) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Παραγωγικής Ανασυγκρό-
τησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας όπως έχει τροπο-
ποιηθεί με την υπ’ αριθμ. 3424/146101/29.12.2016 (ΦΕΚ 
4506/Β΄/2016) απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων, ως εξής:

ax2u340
Highlight



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 72645Τεύχος Β’ 6163/31.12.2018

Άρθρο 2
1. Στο τέλος της παραγράφου 1, του άρθρου 3, προ-

στίθεται το εδάφιο:
«Η ελάχιστη απόδοση των 50 τόνων βιομηχανικής το-

μάτας ανά εκτάριο καλλιεργούμενης έκτασης δύναται 
να μειωθεί εφόσον υπάρχουν λόγοι εξαιρετικών περι-
στάσεων και αυτές επιβεβαιωθούν από τους αρμόδιους 
φορείς».

2. Η εν λόγω προσθήκη ισχύει από το έτος αιτήσεων 
2018.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 20 Δεκεμβρίου 2018

Ο Υπουργός
ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΑΧΩΒΙΤΗΣ

Οι Υφυπουργοί

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΚΚΑΛΗΣ ΟΛΥΜΠΙΑ ΤΕΛΙΓΙΟΡΙΔΟΥ  

Ι

       Αριθμ. 31076/2018 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας Ληξιάρχων 

και Πρακτικογράφων του Δήμου Αρταίων, για το 

έτος 2019.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΤΑΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του παρ.1 του άρθρου 58 του 

ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (ΦΕΚ 87/07-06-2010 τεύχος Α΄).

2. Τις διατάξεις των παρ.2 και 3 του άρθρου 48 του 
ν.3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δη-
μοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Φ.Ε.Κ. 143 Α΄/
28-06-2007).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.4354/2015 (ΦΕΚ 
176/τ.Α΄/16-12-2015) «Αποζημίωση για εργασία καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για 
εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου»

4. Το άρθρο 49 του ν.3584/2007 (ΦΕΚ 143 Α΄/
28-06-2007) όπου ορίζεται ότι οι Υπάλληλοι των Δήμων 
οι οποίοι εκτός από τα καθήκοντά τους και πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας εκτελούν και την υπη-
ρεσία των Ληξιαρχείων δικαιούνται αποζημίωση ανάλο-
γη με τις ώρες απασχόλησής τους.

5. Τις διατάξεις της παρ.10 του άρθρου 12 του 
ν.2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄/30-05-1997).

6. Τη με αρ. πρωτ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 Εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του 
ν.4354/2015 (176/Α΄).

7. Την αριθμ. απόφαση του Δ.Σ. 675/2018 (ΑΔΑ: 
ΩΒ91ΩΨΑ-ΙΥΡ) με θέμα: «Ψήφιση Προϋπολογισμού 
Δήμου Αρταίων και Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης 
έτους 2019 (αριθμ. 552/2018 Α.Ο.Ε.)».

8. Την αριθμ. 56702/3057 απόφαση της Γενικής Γραμ-
ματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτ. 
Μακεδονίας, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2616 τ.Β΄/
01-10-2014, με την οποία ανατέθηκαν ληξιαρχικά καθή-
κοντα α) για τη Δημοτική Ενότητα Αρταίων του Δήμου 
Αρταίων στη δημοτική υπάλληλο Κουτσούμπα Αλεξία 
του Αθανασίου κλάδου ΠΕ Διοικητικού, β) για τη Δημο-
τική Ενότητα Αμβρακικού του Δήμου Αρταίων, στη δη-
μοτική υπάλληλο Μασούρα Βάϊα του Δημητρίου κλάδου 
ΔΕ Διοικητικών, γ) για την Δημοτική Ενότητα Βλαχερνών 
του Δήμου Αρταίων στο δημοτικό υπάλληλο Σταύρου 
Σταύρο του Φωτίου κλάδου ΔΕ Διοικητικών και δ) για τη 
Δημοτική Ενότητα Ξηροβουνίου του Δήμου Αρταίων στη 
δημοτική υπάλληλο Νάστου Βασιλική του Δημητρίου 
κλάδου ΔΕ Διοικητικών.

9. Την αριθμ. 69211/3654/12-11-2015 απόφαση του 
ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτ. Μακεδονίας που δη-
μοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2525/τ.Β΄/23-11-2015 με την οποία 
ανατέθηκαν ληξιαρχικά καθήκοντα για την Δημοτική 
Ενότητα Φιλοθέης του Δήμου Αρταίων στον δημοτικό 
υπάλληλο Αγγέλη Ευάγγελο του Αθανασίου, κλάδου ΔΕ 
Διοικητικών.

10. Την αριθμ. 14199/02-09-2014 απόφαση Δημάρχου 
Αρταίων με την οποία ανατέθηκαν καθήκοντα τήρησης 
και κατάρτισης των πρακτικών των συνεδριάσεων και 
των αποφάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Αρταίων.

11. Τις αριθμ. 1310/16-01-2015, 4791/12-2-2015, 
25529/27-7-2015 και 13132/7-4-2017 αποφάσεις Δη-
μάρχου Αρταίων με τις οποίες ανατέθηκαν καθήκοντα 
γραμματειακής υποστήριξης της Δημοτικής Ενότητας 
και των Τοπικών Ενοτήτων του Δήμου Αρταίων.

12. Τον ΟΕΥ του Δήμου Αρταίων ο οποίος δημοσιεύ-
θηκε στο ΦΕΚ 3464/τ.Β΄/4-10-2017.

13. Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουρ-
γούνται κατά το έτους 2019 για την έκδοση αδειών ταφής 
αποβιωσάντων και καταχώρηση ληξιαρχικών πράξεων 
θανάτου, οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση των 
Ληξιάρχων του Δήμου Αρταίων.

14. Την ανάγκη σύνταξης και τήρησης των πρακτικών 
και συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου καθώς και 
των Συμβουλίων των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτή-
των του Δήμου Αρταίων

15. Η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση, θα αντιμετωπιστεί από τις πιστώσεις των ΚΑ 
10-6012.001 και 10-6051 αντίστοιχα του πρ/σμού του 
Δήμου Αρταίων έτους 2019, σύμφωνα με την αρ. πρωτ. 
30332/13-12-2018 βεβαίωση της Δ/νσης Οικονομικών 
υπηρεσιών του Δήμου Αρταίων, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε και κατανέμουμε απογευματινή υπερω-
ριακή εργασία για το έτος 2019, πέραν του υποχρεωτι-
κού ωραρίου για τους πέντε (5) Ληξιάρχους του Δήμου 
Αρταίων και τους δεκατρείς (13) Πρακτικογράφους του 
Δημοτικού Συμβουλίου, καθώς και των Συμβουλίων των 
Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων του Δήμου Αρταίων.

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν 
μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 
υπάλληλο κατά περίπτωση το εξάμηνο κάθε έτους, με 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72646 Τεύχος Β’ 6163/31.12.2018

την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση για την 
κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου Αρταίων.

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να 
υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) 
εξαμήνων μέσα στο έτος.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η βεβαίωση πραγματοποίησης των ωρών υπερωρι-
ακής εργασίας των υπαλλήλων θα γίνεται με σχετική 
απόφαση των Διευθυντών των υπηρεσιών του Δήμου 
Αρταίων για τους ληξιάρχους, του Προϊσταμένου Αυ-
τοτελούς Τμήματος Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων 
για τους πρακτικογράφους και έγκριση του Δημάρχου 
Αρταίων Νομού Άρτας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άρτα, 20 Δεκεμβρίου 2018

Ο Δήμαρχος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΣΙΡΟΓΙΑΝΝΗΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 409 (7)
Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-

σχόλησης για την πρακτικογράφο του Δημοτι-

κού Συμβουλίου Μονεμβασίας.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 - Αρμοδιότητες Δημάρ-

χου- του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07.06.2010 τ.Α΄) «Νέα Αρ-
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το άρθρο 49 - Αποζημίωση υπαλλήλων που εκτε-
λούν πρόσθετη εργασία- του ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/
28-7-2007, τ.Α') «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δη-
μοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ 176 τ.Α'16-12-2015).

4. Την ανάγκη τήρησης των πρακτικών των συνεδρι-
άσεων του Δ.Σ. του Ν.Π. Κοινωνικής Προστασίας και 
Αλληλεγγύης, Αθλητισμού και Πολιτισμού, αποφασίζει:

Αναθέτει για το 2019 την τήρηση των πρακτικών για 
το Ν.Π. Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης, Πολι-
τισμού και Αθλητισμού στην υπάλληλο του Δήμου Μο-
νεμβασίας Μπατσάκη Γιαννούλα του Χρήστου, κλάδου 
ΔΕ Διοικητικών, με βαθμό Γ'.

Καθιερώνει υπερωριακή απογευματινή απασχόληση 
για την πρακτικογράφο του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Μονεμβασίας , έως 20 ώρες μηνιαίως, οι οποίες 
δεν θα υπερβαίνουν τις 120 ώρες ανά εξάμηνο. Από την 
απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 1.500€ που 

θα βαρύνει τους Κ.Α 10-6012.001, 10-6051.001 και 10-
6051.002, 10-6051.006 του προϋπολογισμού του Δήμου 
Μονεμβασίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μολάοι, 19 Δεκεμβρίου 2018

Ο Δήμαρχος

ΗΡΑΚΛΗΣ ΤΡΙΧΕΙΛΗΣ

Ι

        Αριθμ. 12883 (8)
Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου, υπηρετού-

ντος μέλους ΕΔΙΠ του Τμήματος Γεωπονίας του 

Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 15 του 

ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/4-8-2017 τ.Α΄) και του ν. 4009/2011 
(ΦΕΚ 195/6-9-2011 τ. Α΄), όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 27 παρ. 7 του ν. 4386/2016 
(ΦΕΚ 83/11-5-2016 τ.Α΄).

3. Την εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. αριθμ. πρωτ. 126603/
Z2/29-7-2016 (ΑΔΑ:Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ).

4. Την τροποποιητική πρυτανική πράξη αριθμ. πρωτ. 
7376/28-11-2016 (ΦΕΚ 3964/12-12-2016 τ.Β΄) ένταξης 
υπηρετούντων στο Ίδρυμα με συμβάσεις ιδιωτικού δι-
καίου αορίστου χρόνου στην κατηγορία Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) της Σχολής Γεωπονίας, 
Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος του Ιδρύματος.

5. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Γεω-
πονίας της Σχολής Γεωπονίας, Δασολογίας και Φυσικού 
Περιβάλλοντος αριθμ. συνεδρ. 816/13-12-2018 για τη 
μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του Εμμανου-
ήλ-Νικολάου Παπαδάκη του Σπυρίδωνα, υπηρετούντος 
μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Τομέα Φυτοπροστασίας του Τμήματος 
Γεωπονίας, λαμβάνοντας υπόψη το διδακτικό ή επιστη-
μονικό-ερευνητικό έργο, τους μεταπτυχιακούς τίτλους 
σπουδών και τη γνώμη του Τομέα Φυτοπροστασίας του 
Τμήματος (έγγραφο του Τμήματος Γεωπονίας αριθμ. 
πρωτ. 781/14-12-2018).

6. Την από 12-9-2018 αίτηση του Εμμανουήλ-Νικολάου 
Παπαδάκη μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Τομέα Φυτοπροστασίας 
του Τμήματος Γεωπονίας της Σχολής Γεωπονίας, Δασο-
λογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος για τη μεταβολή του 
γνωστικού αντικειμένου του.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, δια-
πιστώνουμε:

Ότι το γνωστικό αντικείμενο του Εμμανουήλ-Νικολάου 
Παπαδάκη του Σπυρίδωνα, υπηρετούντος μέλους του 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του 
Τομέα Φυτοπροστασίας του Τμήματος Γεωπονίας της 
Σχολής Γεωπονίας, Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 72647Τεύχος Β’ 6163/31.12.2018

ντος του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, 
μεταβάλλεται από «Γεωπονία» σε «Γεωργικά Φάρμακα».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 21 Δεκεμβρίου 2018

Ο Πρύτανης

ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΜΗΤΚΑΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 4401/18-12-2018 (9)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για τους 

υπαλλήλους του ΕΚΔΔΑ έτους 2019.

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ
ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 57/2007 «Κωδικοποίηση σε 

ενιαίο κείμενο των διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας, 
που διέπουν το Εθνικό Κέντρο Δημόσιας Διοίκησης και 
Αυτοδιοίκησης (Ε.Κ.Δ.Δ.Α.)» (ΦΕΚ 59/Α΄/14-3-2007).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων,... και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (ΦΕΚ 176/Α΄/16-12-2015).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 105/2018 «Οργανισμός του 
Εθνικού Κέντρου Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκη-
σης (Ε.Κ.Δ.Δ.Α.)» (ΦΕΚ 203/Α΄/5-12-2018).

4. Την προκαλούμενη δαπάνη ύψους είκοσι χιλιάδων 
ευρώ (20.000,00 €) ετησίως, που θα καλυφθεί από τον 
υπό έγκριση προϋπολογισμό του Ε.Κ.Δ.Δ.Α., (ΚΑΕ: 0261 
«Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία») οικονομικού 
έτους 2019.

5. Την εισήγηση της Προέδρου του ΕΚΔΔΑ, αποφασίζει 
ομόφωνα:

Εγκρίνει την υπερωριακή απασχόληση για ανθρώπινο 
δυναμικό που υπηρετεί στο ΕΚΔΔΑ για το έτος 2019, 
ως εξής:

1) Η υπερωριακή απασχόληση να αφορά 145 στελέχη 
του ΕΚΔΔΑ.

2) Οι ώρες απογευματινής απασχόλησης, καθ' υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου (από Δευτέρα μέχρι 
Παρασκευή και μέχρις τις 22.00. μ.μ.), να ορίζονται ανά 
εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος και δεν θα 
μπορούν να υπερβαίνουν τις 120 ώρες ανά άτομο ανά 
εξάμηνο.

3) Η περίοδος υπερωριακής απασχόλησης να είναι από 
την ημερομηνία έκδοσης της απόφασης του ΔΣ μέχρι 
31/12/2019.

4) Το συνολικό ποσό αποζημίωσης για υπερωριακή 
εργασία να μην υπερβαίνει την εγγεγραμμένη πίστωση 
(ΚΑΕ 0261) των 20.000 €, και τέλος.

5) Αρμόδιο όργανο για την αναγκαιότητα υπερωρια-
κής απασχόλησης, κατανομής των ωρών ανά υπάλληλο 
και περιγραφής των συγκεκριμένων εργασιών να είναι η 
Πρόεδρος του ΕΚΔΔΑ, κατόπιν εισήγησης των Προϊστα-
μένων των Διευθύνσεων και των Αυτοτελών Τμημάτων 
του ΕΚΔΔΑ.

6) Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και βεβαίωση 
του παρασχεθέντος υπερωριακά έργου να ορίζονται οι 
Διευθυντές των υπαλλήλων που πραγματοποιούν τις 
υπερωρίες ή σε κάθε περίπτωση οι ιεραρχικά προϊστά-
μενοι τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Η Πρόεδρος

ΙΦΙΓΕΝΕΙΑ ΚΑΜΤΣΙΔΟΥ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72648 Τεύχος Β’ 6163/31.12.2018

*02061633112180008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2019-01-28T09:31:34+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




